
ПЕРШИЙ ВИСТУП УЧАСНИКІВ КУРСУ УКР. НАРОДНІХ ТАН
КІВ В КІЧЕНЕРІВАТЕРЛЮ, ОНТ.

нещастя? На чию еоміч »■ маиткі1 в сучасному ишшкттному ладі 
на божу, панську. чи вооівсмсуї? кожний дбає тільки про себе, а другі 

Код* таж, то вм, товариші, дуже бідні' йому байдужні
Б6 ваш* надіє на помп від бога, від Лише свідоме * і організоване ро
паків або повів пуста й марна, а до бтощтво не забуде • не ос тане бай- 

! тог о-ж і на робіт нмків ви не можете дужнмм до судьби свойого товариша 
покладати , вахті. бо-ж ви не хочете по праш II по організації Воно м- 

! мати нічого до діда з робітничою ор* татусі ься долею робітника і його, 
ганізаіюєю. коли ви здорові Ви вва- рідні щиро й совісно. — бо-ж голов- 

! жаете себе чимСь ліпшим від робіт-, нові метою Р.З.Т. « помагати собі 
npauw^ віашно і плекати між робітництвомнмків, хоч і сами ви мусите 

вати тяжко, як всі другі робітники нового духа братерства й дюдяностм 
Так. що-ж. каже пословкця '"Як 1 все, що тут потрібне, 

кобр хто постелить, так буде спати членом РЗТ 
Не хочете ви знати робітничих орга
нізацій тепер, хоч і сами ви е робіт- \ станіте членом Його' 
никлим, то тим гірше для вас! А всі

Тож не зволікайте, а ще сьогодні

/ИІван Михайли»*
ті робітники, яких >м приступний ДДй 

хай приладу 
» власЛрІ пгрмго- 

Вона буде для них найкращим

Р ЗТ . який вишле до нього опікунів розумних аргументів, 
В даль- маються над моєю

Кіченер, Оит.ПРО 0Б06ПЗКИ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. хорих і відділовою лікаря 
шу чергу він мусить виповнити an.ii- Лия 20 квітня ц р динав я тяжко* 

її І аргументом і найліпшим дороговка-1го покалічення при праці, в наслідок 
зим, куди вони мають йти й шо ро- ! якого я мусів пролежати^ поверх три

мЩІСклт Сеймт Мері, От.
кашю за запомогою й переслати 

тут півтора до відділу РЗТ, а тоді з певністю 
Проти ом першою року с»о- організація йому запомогу виплатить

Відділ Р З Т
Бо здається мені, що кого не і мк:яці 

всилі переконати моя пригода й та 
поміч, якої я дізнав від з організова-

року
його ьЄи\ванн* він побільшився з 12 Як член робітничої організації Р.З. 

Т я за весь той час одержав свою за
помогу вповні і ця запомога була для

З другої-ж сторони, коли член зіо- 
замісць лежати вдо 45 членів і члеикииь, а в останній лоситьск хорим.

кампанії він здобув велике число но- ЛІЖІІ> ^ „ шянталі> він ходить .собі них тояарншів-робітників, того вже
вих членів

V1.1мене великою поміччю в моїм тяжкім 
положення»

За це складаю в першу чергу това
риську подяку Головному Зарядові Р 
З Т, а дальше й опікунам хорих. які 
щиро опікувалися мною Й відвідува
чі мене часто

Хай-же візьмуть собі під увагу 
мою пригоду всі ті товариші робіт
ники. які ще не с членами Р.З.Т. і' 
неіайно впишуться до нього.

В. Чорнов.

іичмсл« ирлі 107 чле- ю ечлии„ а 6>вае „ ,akti щ<| йде Н1,т » ніц*° и* переконає, жіба и
Але тоді вже буде

і
мів і члеикииь

Правда, всіх їх в місті нема, бо одні
власна пригода.в карти грати, то в таких випадках 

кожний член організації oui же йом .. 
що таким "хорим секретар не сміє 
дати аплікації на запомогу.

Адже ВСІ ми свідомі цього, що ми 
робітники й що наша організація є 
робітничою Організацією, а не бур
жуазною компанією, яка збиває со
бі величезні диски, 
нашу організацію для допомоги тим 
нашим членам-робітникам, які дійсно 
потребують помочі. Де-ж ми опини
лися-б з нашою організацією, коли-б 
стали виплачувати запомогу кожне 
му, кого тільки занудить або засвер
бить шомебудь. Ми-ж знаємо, що є 
й такі члени, що ніби-то хорі й не 
хорі, і їм самим навігь всійпм ка
зати, шо вони хорі, а заломи!и таки 
хочеться.

Але в таких випадках, товариші, ми 
повинні руководитись нашок» това
риською, робітничою совістю І свідо
містю. що Р.З.Т:‘-е нашою спільник»

То-запізно думати про організацію 
ді треба вже буде помочі, якої вінвиїхали до ліса. друїі на залізиичі 

шляхи на роботу, але це не зміняє 
річи. як також не перешкоджав пра
цювати в відділі, бо є вже з ким і для 
кого працювати Треба тільки хотіти 
Працювати

А в першу чергу повинні старші 
товариші й Товаришки з організації 
весіи перед в праці й дати добрий 
Ііримір і заиіот \ молодшим членам
і ч.іенкиикм

Читаючи дописи в ‘ У P B.” з дру
гих місцевостей, бачимо, що там йде 
жива й енергійна праця у всіх від
ділах, аж любо. Чому-ж в нас цього 
не види<>> Чи ми не змоіли-б їм до- 

коли-б тільки схотіли '’ Чи

[V
одначе даремне ждатиме від бої а. 
або від панів та попів.

Одиноку поміч робітникові може %

V тільки з організоване робітни-1 
коли цей робітник належить до 

А поза тим

Дати 
цтво

Ми-Ж 6vjvfM.i ровітничої організації X-
*ї\не ждім, тавариші. помочі від нікого 

"ні від богів, ні від царів, ні від па-
.V’

Тому, товариші робітники, вступай- 
те всі масово до Робітничого Запо- 
М'-іоког » Товариства, яке є одино-

йьвіимЧ№Т[Блейрмор, Алта.

Оцим скапала» п.«дяку Г.чзвномх 1 РУпа українських танцюристів (дорослих І дітей) при відділі ТУРФДім під проводам свого 
іірял-ші РЗТ з,, ниплачення мені інструктора т. П. Федоркового виступає перший раз днр 24. ВЕРЕСНЯ в Тавн Го^ й/Ватерлю. 

п « чи в омі и де прів за час ми- Оит. Програма багата. Початок в год. 8.30 вечером. Вступ для дорослих 50 ц., длй дітей 15 и.
єї незлібности до праці в наслідок у- _____________________________________ .________________ |________  ____

К' к> нашою надією, одинокою дош- 
А дальше вступайтекок» рзтунку 

до оевітньої організації ТУРФДім і
шкодження лівої руки при роботі врівну н 

в гас
ло киї і. бо в цих організаціях-ви здо- 
будете ОСВІТУ й плисову свідомість і 
іможете боротися разом з другими 
товаришами за краще жиїтя для всіх 
чорноробів, а тимсамим і для вас!

В залученні висилаю й від себе

Може такі відносини, шо нам 
не треба працювати'?

Так воно не є, товариші й товарн
ій нас треба працювати біль- 

як може і в инших місцевостях, 
бо велике поле організаційної праці 
стоїть облогом

ПЕРШИЙ ВИСТУП ТАНЦЮРИСТІВ В ФОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ.Заразом дякую щиро відділові Р.З. 
Т в Белвю і опікунам хорих, що від
відували мене підчас моєї недуги.

Я дуже радий з того, що мав на
году познайомитися з товаришами з 
Р.З Т. і що послухавши їх Щирої по- і 
ради, я вписався до цеї- запомогової 
організації

Всі новолрибу вші і мігранти повинні 
радіти з цього, що мають нагоду 
вступити ТУТ до готової вже великої

жертву на при ют Р.З.Т. в с\мі 10 до
прів, Н доларів на передплату на "У. 
PB м минулий і за цей рік, 1 долар !

і 50 центів

організацією всіх членів, і шо її ме
тою помагати там, де поміч дійсноСотки наших това

ришів по праці не і організовані блу
кають в темної і і не можуть знай і и 

Хто-ж їх виведе
потрібна. Том\ й не станемо ми руй
нувати нашої організації ради осо- пресовий фонд > PB

на пресовий фонд “Робітниці"шляху до світла 
на гой шлях, хто дасть їм тиру пора- бистоі користолкюнвости одиниць 

А що ми скажемо відносно таких 
членів, що не будучи дійсно хорими 
і не повідомивши навіть секретаря. 
ШО б\цім-то вони хорі, приходять < 
після до секретаря й д«»маіают ься 
аплікації на лапомої у, а коли секре
тар відмовився мини, вони грозять

зом $19 50.
д> й розраду, як не ми, s організова
ні й свідомі робітники, за яких ми се
бе вважаємо ?^ Тільки на нас спадає 
цей важливий обовязок!

А чи є в нас на ділі почуття цього 
обовязку супроти наших товаришів

Хай живіть і 
розвиваються робітничі організації Р.

>. З Т. і ТУРФДім і наша дорога робіт
нича преса — "Укр Роб. Вісти "Ро
бітниця . “Фарм Житія" і Світ Мо
лоді"!

А на кінець кличу
робітничої організації, де знайдуть 
не тільки поміч в біді, але й набудуть 
для себе освіту й наук\

И. Яі нич.

по праці, шо «стають досі на роздо-
[„**.,> Чи є » нас вола і охота по- (перед друїими членами!), що ждуть

........ застапують пейду" секрс-
Прикро признатися, але хотячи бу- тарені за іе, що не дав йому апліка

ти чесними і собою, мусимо признати пії 
цей факт що не »ti ми старші то- Чи не розумне, гідне . й льо'яльне Оцим висловлюю щиру подяку Го- 
вариш, /органі піші здаємо собі сира- по ведення свіломок» члена до спіні •і"»йомч Гімнові PUT. за випечен
их І Піших Організаційних обовягків організації? Хай членство саме риз- на Мені запомоги її с>мі $1 і.зО. a uni- 
Не всі ми. що називаємо себе свідо- судить. ктиам хорих за те
НИМИ І стоїмо вже від ДОВШОГО Ч.І-

Транскона. Ман.
Оцим складаю щиру подяку Голов

ному Зарядові Р.З.Т 
мені запомоги в сумі $131.15., за час 
моєї недуги. Запомога ця є великою

М Монастирський.
"на судмогти їм і собі рівночасно?

за виплаченняВінніпег, Ман.

поміччю для цене І моєї рідні 
■ Дякую рівно-ж опікунам хирих, шо 

шо відвідували ; відвідували мене часто, коли я 
Таких і подібних примірів можна-б мі не в часі моє і слабости. 'був в шпиталі, а потім в дома під-

При цій паї оді звертаюся до вас, ' час моєї слабости.й роби- ше більше навести, але й цих вистар-
р чить покищо, щоб показати, як не робітники и робітниці, що ще не є

членами Р З Т., і раджу вам всіх па

су в організації, поводимося
Дальше дякую членам і членкнням 

ТУРФДім, РЗТ
мо так, як на свідомих пристало
між нами, старшими товаришами, ше повинен поступати й говорити свідо-
й такі одиниці, які більше вважають мий член робітничої організації 111 н І»Д** “'“ноі організації, не від-

Хай такі члени, до яких це відно- h іадлючи цеї справи на “завтра", бо моєї медуіи. а з окрема товаришам і 
поки час і пере- робітник ніколи не може бути неп- товаришкам із Секції Молоді, що не

Ніхто з нас інше мене відвідували, але ще й вя-
свідом'», чи не свідг'М... Н€ 1 “і" йою стріне в гі.ійблнщей (інкон* живих квітів мене обдарували. Школа Українських Народніх Танків при відділі ТУРФДім устроює в НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. ВЕ-

А хі м it якібчдь сумніви, скільки 1 "ЛИНІ- Звертаю уваї у тим робітникам, РЕСНЯ в салі Українського Робітничого Дому під проводом інструктора т. Н. Матейчука пер
ната організація вже виплатила за- 1 ' І ! ши і" """н-ой Г'-дині. яка не- які те не t членами Г З І . шоби ший виступ. Програма надзвичайно багата і складається з 26 точок. Всі танцюристи в укра-
пом'їіи х • і ч - б) и і ; і, к и ч і е н м н.іШої о ,|-1 нин-1 1 іііини і ься осі засобів до ч.чов > вступали До НЬОІ О, ПОКИ lilt* •• Г1 - . г. - . . Jr

хай „іде "до секретар, і сни- *....... - к..л„ слабість, каліцтв., „бо Й „ ............ , ............. .. „а, „„ми „ цім ,нських стРоях" Приграватиме добірна музика. Робітники і робітниці Форт Френсес! Не про-
гає. а вій й<»м\ покаже книжки, в я- смеРгь н.івістила їхньої о батька кор- капіталістичнім світі не матиме ми- ПуСТІТЬ ЦЄІ НЗГОДИ, а ГірИХОДІТЬ СЗМІ І КЛИЧТЄ СВОЇХ ЗНЗЙОМИХ І СуСІДІВ на ЦЄЙ ВЄСЄЛИЙ ВЄЧІр.
ких все це записано. мителя Ніхто тоді до неї не заіля- юсердя. як вони сами не подбають

На кінець я бажаю заапелювати до не- НІХІО Не пожуриться і не подбає( про себе і не забезпечать себе в ро-
про неї. Приятелі й дофрі знайомі і бітничій організації Р.З.Т.

/призабудуть, бо-ж відомо всім, шо І Тоні Себастянський.

і симпатикам, які 
також відвідували мене часто підчас

на свої особисті користи, чим на до
бро організації, і які за місць добро- сит ься
го приміру, вносять в наші ряди тілі»- стануть чинити шкоду своїй органііа- ‘Ній свойого "завтра 
ки оі ірчення й незгоду, які замісць ції

отямляться,

товариської поради й науки, тро
юдять одних проти других.

Це вже зовсім не по товариськи 
й толерувати цьою організація не відділу 
Може й не сміє

іТому ТИМ ОДИНИЦЯМ, які 
сіб поступають, треба віяіи це під 
уваї\ й роздумати над тим. чи во
ни хотять бути чесними й льояльними

цей спо-

тися V такими робітниками, причім-. Жертви зложили слідуючі товари- 
очевидно, стараюся їх пере комуна- ті й товаришки по $1.00: Л Барили ж, :
ти, запрошувати на концерти, пред- І. Янкир, С. Буут ; по 50 ц : М. Чопо- к"мх |,н Г|'' ЛоЛРих ДРов і вугілля, 
ставлення й приєднювати то робіт- вик, М. Ьосенко, Б. Гайдейчук, А І'1*"44’ ^‘"‘^‘‘ДИіи с«»бі кілька доларів,
ничої організації. У відповідь на це Ьистраи, 1 Цюра, А. Міг у неї» кий. Ь, Xltl “ "лошується на адресу: Л. Ьло-
я часто чую від них такі слова: "Чо- Бої ач, І Скрииничук, І Ткачу к, ypj наронич. Портери Блок, Мені регор 
і о у туди піду? Там все лиш гро- Шиманський, Д Спірак, Ф Ко.тознн, ^ І1’"’ •|Г>" буфету Хкр Роб. Дому,
шей хочуть, а випити не дадучь П. Чункіьський. І Бзовий, А Га.тьчук,

ІІОВІДОМЛЕН Н Я.всіх членів нашої організації, щоб во
ни вчащали правильно на організа
ційні збори й більше цікавилися ор- 

з ганізйційннми справами. Берім ся всі 
щиро до праці для організації, бо во

на ша й понад все дорога, бо наша 
організація Це ми всі разом, і пра
цюючи для організації, ми працюва-

членами організації, чи може хотять 
прнмьсити організацію поста пити
ними так, як вони на це заслуї ують 
Хай ті члени-одиииці добре затям- иа € нашою дошкою ратунку ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ляіь собі, що наша організація не 
є місцем для особис^ух розрахунків ВИіітДАЖ МЕБЛІВ: ОцимА осі, я тепер був в одної о Ф Ma рак, Я. Опульський, М. Моска-

домляю, що маю на нипродаж ново
модні кухні і огрівані (бакс-стопи) з 
Емп.ієр Ko. за які Гарантую. Маю 
іак'їж уживані і нові ліжка, так са
мо церети на підлоту , шафи на книж
ки, новомодні пнна Гайнцман Ko. і 
Кенада і багато инших річей. На 
фарми висилав» нові кухні гіісля ка- 
тальогу, а решта річей іреба оіляиу- 
іи при куповапню

А. Мерлович 
69f) Selkirk Avp., 

Winnipvg, Man.

ніколи.
сторника і він мені казав, що й він люк, Б Ворок, II. Дівчицький. Д Лю-

і ніякий член не сміє використунаїи 
її для своїх особистих самолюбних і ймемо для нас самих, для нашої о-

світи, для нашого визволу! ПОМАГАЙМО ВИЩОМУ ОСВІТ
НЬОМУ КУРСОВІ.

До тої о-ж ще. наша організація бу» у вашій організації і ви йою ви- бий, Я Любич, М. Библюк, І Анто- 
з росла є з кожним днем і ставить до кинули, та що ви й мене викинете, хік, П Стельбіцький. М Павлюк, Е 
нас, а ми до неї

Я наведу І ІодорожнийтV т кілька примірів, як 
ЦІ ОДИНИЦІ роб.ТЯІ ь і висловлюються, 
щоб всі члени могли справедливо роз
думати й осудити, чи годиться чле
нові організації так робити й вислов-

Бекер. '!>. ГІлискж, Я. .Мак. М І либо-щораз то більші як я туди піду
От таких то річей ми довідаємося ліне і,кий но 25 ц: С Калинюк, Ф 

Нам треба В>Д несвідомих робітників про колиш- Чоноиик. II Гкач\к, К Гаврилюк, II
X не- Якубовїький, І». Таніни, М Жида-

Едсон, Алта. вимоги відносно кількости й я кости

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

працівників в організації.Справа Вищого Освітнього Курсу є 
сьогодні одною з найважливіших 
cnji.'iH нашої організації і забезпечен
ня його з матеріального боку повин
но бути найважнішим черговим зав
данням всього свідомого українсько
го робітництва.

Деякі організації започаткували 
вже по місцях свою працю в тім на
прямі. уеґроюючи Уіжні підприєм
ства в користь В О К . а инші приго-j 

j товляють такі підприємства на най- 
ьі.івідували блище майбутнє Але справа В.О.К 

повинна лежати на серці не лише j 
колективним одиницям, але кожний ^

щораз більше учителів і то добрих н*х наших “просвітителів, 
учителів. діріГентів, організаторів,iceif- свідцмий робітник ви хвали-є їх за чевський, Я. Жалоба, II. Цюра, М.

те. шо йою використають, ше й на- Кміть, Т Дідейчук, С. Фу іерииеький
II. Утринович, С

лишатись
Один член висловився на зборах в 

т.ікий спосіб: "І я був хорий, а мені 
нічого не заплатили 

Я спитаю цьою товариша, чи він 
застановлявся над цим, Шо юворив, 
і що мож\ть молоді члени подумати 
собі, чуючи такі докори на адресу

реї арів, лектори і т д і т. д
С КАНІВСЬКИЙ.

*- і у г окрім нашої робітничої <»р- Пайку, іяк, И Лиховид, А. Каніцький,
ще кілька ріжних орім- І І лнчук, М. Андрусяк, М Костинкік,

ні за цій. але всі вони не приносять Ж Срібний. Н Боцян. С Сінічком-
робітникам аніякісінької користи. скі. II. Д.іск, М. Гладун. М Анд уст,
Одна найсильніша із всіх вспіла за- І Гренчук. Н. Токар, І Саіайдак, И

І очевидна річ. що тільки В.О.К. сміються в очіФорт Френсес, Онт.
зможе ті вимоги задоволити.

В»д себе я зробив і робитиму, що ганізації 
в моїй силі, а хто слідуючий?!

Оцим склад.ік» щиру подяку Го
ловним V Зарядові Р.З.Т. за випла
чений мені запомоги в сумі $1 Л 25 за 
15 тижнів М(*еї недуїи

(ПО
Н. ‘Ідіанцевич.

НА ІІРОДАЖ шевський 
за \ мірковану ціну 
на понищу адресу :

2070 Poplar A Vf.,
Elm wool],

Wiimipfg, Man.

ДО ВИНАПМУ чотири кімнпи під 
596 Маиітоба, в Вінніпегу. 

Кімнаїи чисті й відповідні до 
ня для нефамілійних людей, 
ники можуть теж харчуваїися в цій 
самій хаіі. Рені і 
В.ІНІЙ ціні.

Зголошуватися на повишу адресу 
(11Н)

варстат 
Зі олошуват ися

іарбати пін міста і цілі десятки ро- Шпак, С І . Н. Чернов, А. Музика, 
бітиичих домівок, домівок своїх чле- О. ІІахольчук, II Чебрик; по 20 ц: 
нів, які мусим залишити своє гірко В Мойсюк, Р. Сорохан, по 15 ’it М.

Іспеч, Н. Борийський, Д Гладун ; по 
Що до самих українських робітни- Ю її А. І оминюк, І Катандюк, Н 

кін, то лише мал.і горстка їх іур- Букавік. 
т уст ься в відділі ТУРФДім

Тік саме дяк\н> щиро опікунам 
Мені здається, що не застановляв- хорих і всім иншим юваришам і 

ся. бо инакше. як свідомий і льояль- товаришкам, шо мене
член ощганізаціі. він не зважив- підчас цеї недуїи. якх я набув собі 

ся-6 кидати такою інсинуацією на при роботі і через якх довелося

організації З ЖИТТЯ РОБІТНИКА НА ДА
ЛЕКІЙ ПІВНОЧІ. запрацьоване добро.

Ді Пес. Ман. (114)свою організацію Адже по йбго сло- мені так іяжк»> 
нам вмходидо-6, що організація не місяці

терпіти через ДОВГІ СВІДОМИЙ робітник 
спершу лічився н д»ма

дає запомої и всім, лише тим. яким її опісля в шпиталі в Рочестер. куди 
Чи-ж не так мо- виїхав я завдяки щирій пораді й по-

з окрхема повинен
а ще від себе особисто помагати цій Ді Пес — це мале індустріальне

місточко на далекій півночі, якого Е ше тут кілька одиниць, які ради 
Щоб мої слова не бх ли пустою ба-, населення виносить поверх і.000 свойого самолюбного “я ведуть

Іменем відділу P ІТ. в Оттаві всім
жертводавцям складаю щиру подякх 

С. К , секретар.
справі по своїм силам. числом узахочеться дати

мешкан-жуть р*»зуміти ці слова всі нові чле- мочі товаришів з нашої робітничої лзканин«»ю 
ии? І чи не є це іяжкою обидою для організації 
організації!?

Адже-ж в нас було вже баї ато біль- рацій а коли мені

я з обовязуюся перший душ, переважно Французів, Українців завзяту киринну камп.шію поміж ро
бітникамискладати від себе місячно по 2 долари і і Англійців проти нашої о відділу

на підтримання В О К через весь часі 6 тут т рачка, де працює споре ТУРФДім, а зокрема проти 11 В К 
:м знову і ро- йою існування і на початок посилаю число робітників літньою порою, одна ТУРФДім в Вінніпегх. причім надя-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.В Рочестер я перебхв кілька опе-
харч по у мірко-

ЗаС. Попович, Едмоктон, Алта.
інформація МИ ВІДНОСНО “Компензей-
шен Борду і відшкодування на ки- 

, падок покалічення при праці, звер
ніться найкраще до офісу “Компен- 
зейшен Борду в Едмонтоні. Там ді
станете всі пояснення, а коли Ви ді
лити ушкодження при дюботі й Вам 

1 належиться відшкодування, то Ви ді
станете в офісі також і папір (апліка
цій») до виповнення

ше хорих і всі вони дістали належну шей забракло, тоді організація знов на р\ ки Ц.В.К. першу рату. після чо- велика гимблярка. в якій постійно * -»к»ть миски "свідомих пролетарів ,
їм запомої X , якщо лише юши бх ли помогти, посилаючи мені тел^ґрафіч- го буду висилати кожного місяця ти- працює поверх 100 робітників, два ш*зб краще можна дволичні и
справді хорі Й повідомили про це мі- но 200 доларів, за що я ще раз з окре-
сцевий відділ РЗТ. зтлядно опіку- ма дякую.
нів хорих

кх саму схмх Не велика це жертва, равнд-гавзн і один “кол-іавз", в 
»те щира й виміре на відповідно до яких те-ж находять працю кількз- 
моїх відносин. Хто може більше ви- найнять робітників

рі^бкор\

ПОВІДОМЛЕННЯ.Не забули про мене й ЮН1ЙНІ то- 
KO.W-* цєй член, ніо та» вислови»- вариш) . фабрики папере в якій я сплати, хай висилає більше, а декого 

ся. не дістав запомої и. то для цього працїовлв з ними
Окрім цього поверх ‘200 робітників 

теж «ібрали й на це не стане, так хай жертвує, іди працює н,і годсонбейській залізни- 
між с<)6ою 125 доларів окрім зало- в його силах, 
моги від юнії в сумі 90 доларів 

За всю цю велику

ПОМІЧ ДЛЯ ХОРОГО ТОВА- Повідомляю 
всіх зацікавле
них, шо вироб
ляю на замов
лення балалай
ки по низькій 
ціні Також учу 
три на балалай
ці по цифровій 
нотній системі. 
Охочі вчитися 
гри на балалай
ці хай полошу- 
ют ься на пони
щу адресу.

мусити бути певні Й оправдані причн- 
коли він був дійсно хо-

ijü лінії, що П сперше будували до 
Бо-ж всім нам відомо вже надто і Ііорт-Нелсон, а зараз її проводять 

від добре, шо нам. робітникам, треба оеві-, до. Форт Чорчил. 
стократно ти. і то не поверховниї буржуазної. Відносини, серед яких цим робіт- 

дякхк)’ Завдяки цій допомозі я вспів а основної пролетарської освіти. TJ-Пикам 
вилічитися » в Рочестер і

і 41 РЯША.
рнй і не дістав запомоги, 
тільки з власної вини, що не лостт- товаришів робітників я

\ поміч
Оттава, Онт.

пив по приписам статута, не повідо
мив про це місцевий заряд Відділ\ Р 
ЗТ.
дорого опікунів і лікаря

На заклик Провкомх "П-РФ/Іім вдоводиться працювати, не
п вернув кх освіту ми зможемо здобу ти собі І найліпші і часто можна почути з їх Едмонтоні, щоби помогти 

звідти в такім стані до-дему, що після й нашим дітям тільки нашими спіль- хор MX т. ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ
хет Нєфікання на злиденне життя, на Яремійчукові в Дромгелер (про шо ГУРТКІВ'
визиск і нелюдське поведення зі сто- було писано в “У.Р.В ). відділ Р.З.Т. 1 У
рони босів.

якого боеязком є вислати до 
1 коли-б двох місяців відпочинку як реконва- ними силами й жертвами в наших ро

та* справа малася, то не винна цьому леецент я знову мк стати до роботи бітничих організаціях 
організація, що він не дістав запомо- в папірні Але біда в цьомх що в Оттаві на своїх місячних зборах 

в уповажнив т А Бистрана до збиран-
і школах і — 

що найважніше, від наших власних 
Все це завдячую не к >мх иншому. ^.бітничих учителів — наших пе)>е- 

як з організованій допомозі това- дових товаришів по праці, яких обо- 
ришін-рмбітииюв в першу чергу 
Робітничого Запомогового Това

Маємо на руках кількадесять 
примірників одної з найкра-свої скарги виливають вони лише 

коршмах, яких в Лі Пес не бракуєги. і ч-нн не має права нарікати при
людно нл організацію і викликувати 
на неї підозріння, немов би вона не 
всіх членів однаково трактувала 

Всі члени є рівноправні, але й всі 
вони мають рівні й однакові обоаяз- 

Иерш всього кожний член му
сить знати правила статуту, що ко
ли вій заслабне, то повинен негайно 
повідомити про це секретаря відділу

ня жертв для згаданого xopofo то- 
Робітники. що працюють на за- кариша. Тов. Бистран хоч молодий ІІІИХ театральних штук q Н.

міста, ше член відділу РЗТ, але свій обо- “СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”, 
міся- вязок сповнив гідно і може бути при- ! Ціна одного примірника 25 

ця на іенл-карах до міста на гуд- міром д,тя всіх членів наших органі-1 центів Замовлення присилай- 
тайм і заходять найперше до кор- зацій 
шмів. де протягом кількох годин

з вязком 6\де поділитися з нами своїм 
ии- знанням, набутим на В.О.К.
* € між нами немало здібних, ідей-
тих них і дещо підготовлених вже това- 

собі ришів. які. коли матимуть змогу за
робітний у організацію, Я запитаю їх. округлити Й поглибити своє знання, 
Скажіть, товариші, хто вам поможе, можуть нас сторицею винагородити 
як котрого з вас постигне якебудь опкля за це. що ми їм дамо якраз

ліз нич їм шляху далеко від 
приїзджають майже кожного

ства. а дальше й з юнії 
Тепер я звернуся до всіх 

робітників, що легковажать те на адресу :л ки. Всіх жертв т. Бистран зібрав $27 90, 
витрясають всі свої кишені й ви- які вислано до Гіровкому ТУРФДім 
ходять звідти чисті.

Мера з доводиться й мені стріча- му

Andrey Pankiw 
333 Magnus Ave., 
Winnipeg, Man.

Provincial Executive Committee 
Ü.L.-F T Acc n.

Toronto 2, Ont.
в Едмонтоні, в ціли доручення хоро-

Вох 308 ,

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 2а ВЕРЕСНЯ 1927.о Число 113.

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАПОМОГОВОГО
ТОВАРИСТВА
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